
 
 

UCHWAŁA 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji XIV Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie 

Na podstawie art. 89 ust.1, 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji XIV Liceum Ogólnokształcącego mieszczącego się przy ul. Targowej 
29, 42-202 Częstochowa wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
im. Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie, z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

§ 2. Likwidacja, o której mowa w § 1, zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta 
Częstochowy. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Częstochowy do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji szkoły, w szczególności do zawiadomienia Śląskiego Kuratora Oświaty 
o zamiarze likwidacji szkoły oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji 
szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8375188B-FD88-477B-9F17-97427B1F495C. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przedkłada się pod obrady Rady Miasta Częstochowy projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XIV
Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych
im. K. Pułaskiego w Częstochowie.

Do wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych XIV Liceum Ogólnokształcącego
od wielu lat nie prowadzi się naboru, z uwagi na szeroką ofertę edukacyjną liceów ogólnokształcących
w Częstochowie, a tym samym brak zainteresowania ww. liceum absolwentów szkół podstawowych (do
roku 2019 również absolwentów gimnazjów). Z dniem 31 sierpnia 2021 r. planuje się dokonanie
reorganizacji Zespołów w budynku przy ulicy Targowej 29 w Częstochowie, w wyniku której rozwiązany
zostanie Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. K. Pułaskiego oraz Zespół Szkół im. gen.
Władysława Andersa.

W miejsce obu jednostek planowane jest utworzenie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1.

W związku z tym niezbędne jest podjęcie działań zmierzających do racjonalizacji sieci szkół i placówek
oświatowych poprzez ich reorganizację.

Reorganizacja zespołów zwiększy efektywność kształcenia, poprawi jakość zarządzania oraz zmniejszy
koszty utrzymania jednostki. Poza tym przełoży się na racjonalizację zatrudnienia pracowników
administracji i obsługi.

Część oświatowa subwencji ogólnej otrzymywana na prowadzenie szkół zawodowych nie wystarcza na
sfinansowanie wszystkich kosztów związanych z kształceniem w szkołach tego typu, co powoduje,
że miasto co roku dopłaca z dochodów własnych kilka milionów złotych do kształcenia w szkołach
zawodowych, przy czym najwyższy poziom dofinansowania kilkakrotnie przewyższający średnią dla szkół
zawodowych (bez specjalnych) odnotowuje się w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i w Zespole
Szkół im. Wł. Andersa. W 2020 r. i 2021 r. przewiduje się, że dofinansowanie z dochodów własnych
budżetu miasta do wydatków ponoszonych łącznie przez Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i Zespół
Szkół im. Wł. Andersa wyniesie odpowiednio ponad 3 tys. zł w przeliczeniu na 1 ucznia w 2020 r. i ponad
5 tys. zł w przeliczeniu na 1 ucznia w 2021 r.

Przekształcenie Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i Zespołu Szkół im. Wł. Andersa pozwoli na
obniżenie udziału środków własnych budżetu miasta w kosztach kształcenia uczniów szkół wchodzących
w skład zespołów o blisko połowę w przeliczeniu na 1 ucznia, a tym samym na zmniejszenie wydatków
ponoszonych na prowadzenie tych szkół (nominalnie spadek o ponad 1 mln zł w 2022 r.).

Potrzeby finansowe szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i Zespołu
Szkół im. Wł. Andersa szacuje się w 2021 r. na kwotę 6,2 mln zł, z tego: 2,4 mln zł przypada na Zespół
Szkół im. Wł. Andersa, a 3,8 mln zł przypada na Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, co daje
odpowiednio 11,6 tys. zł w przeliczeniu na 1 ucznia w Zespole Szkół im. Wł. Andersa i 17,6 tys. zł
w przeliczeniu na 1 ucznia w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych.

Planowana na 2021 część oświatowa subwencji ogólnej przypadająca na 1 ucznia w Zespole Szkół
im. Wł. Andersa wynosi 7,4 tys. zł, a na 1 ucznia w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 10,9 tys. zł.
W związku z powyższym szacuje się, że dofinansowanie do kosztów kształcenia w 2021 r. wyniesie
odpowiednio 4,2 tys. zł w przeliczeniu na 1 ucznia w Zespole Szkół im. Wł. Andersa i 6,7 tys. zł
w przeliczeniu na 1 ucznia w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych.

Biorąc powyższe pod uwagę szacuje się, że w wyniku przekształcenia Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych i Zespołu Szkół im. Wł. Andersa roczne dofinansowanie z środków własnych miasta do
kształcenia uczniów uczęszczających do szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Wł. Andersa
i Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych ulegnie zmniejszeniu do poziomu ok. 3 tys. zł w przeliczeniu
na 1 ucznia.

Po podjęciu przedmiotowej uchwały przez Radę Miasta Częstochowy, Prezydent Miasta zawiadomi
o tym fakcie Śląskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpi z wnioskiem do ww. organu o wydanie opinii
w sprawie likwidacji XIV Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych im. K. Pułaskiego w Częstochowie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8375188B-FD88-477B-9F17-97427B1F495C. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

